проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ХИМКИ  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от ______________ № _________

Об утверждении структуры Администрации
городского округа Химки Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании Устава городского округа Химки Московской
области,

Совет депутатов городского округа Химки Московской области РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемую структуру Администрации городского

округа Химки Московской области.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского

округа Химки Московской области от 26.07.2024 № 34/1 «Об утверждении
структуры Администрации городского округа Химки Московской области».

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании
«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru) и разместить
на официальном сайте Совета депутатов городского округа Химки
Московской области в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

Председатель Совета депутатов
городского округа                                                                  С.К. Малиновский

Глава городского округа                                                               Д.В. Волошин

Глава городского округа

Заместитель Главы
городского округа –

начальник
Финансового
управления

Заместитель Главы
городского округа

по административной работе

Заместитель Главы
городского округа

по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства

Заместитель Главы
городского округа

по вопросам социальной

политики, культуры и
спорта

Заместитель Главы
городского округа

по территориальной

безопасности, взаимодействию
 с правоохранительными

 органами и противодействию
коррупции

Заместитель Главы
городского округа

по работе со средствами
массовой информации,

территориальному развитию
и молодежной политике

Управление по
развитию

территорий и
инвестициям

Отдел инвестиционной и
инновационной политики

Отдел промышленности

Отдел транспорта и связи

Территориальное
управление

микрорайона
Подрезково

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства и

благоустройства

Общий отдел

Территориальное
управление

микрорайонов
Сходня – Фирсановка

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства и

благоустройства

Общий отдел

Территориальное
управление

микрорайона
Левобережный
Отдел жилищно-

коммунального хозяйства и
благоустройства

Общий отдел

Территориальное
управление

микрорайона
Клязьма – Старбеево

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства и

благоустройства

Общий отдел

Комитет
имущественных и

земельных
отношений

(юридическое лицо)

Отдел бюджетного и
бухгалтерского учета

Отдел оформления прав и
реестра муниципальной

собственности

Инвестиционно-
имущественный отдел

Отдел контроля целевого
использования

муниципального жилого
фонда

Отдел распоряжения
муниципальным

имуществом

Отдел контроля
муниципальных организаций

и учета казны

Отдел муниципального
земельного контроля и

пресечения самовольного
строительства

Отдел по распоряжению
земельными участками

Отдел аренды земельных

участков

Отдел государственных и
муниципальных услуг

Отдел реализации
жилищного фонда

Отдел реализации целевых
программ и подпрограмм в
сфере жилищной политики

Управление
экономики и

планирования
Отдел муниципальных

программ и инвестиций

Отдел экономического
анализа, прогнозирования и

тарифной политики

Финансовое
управление

(юридическое лицо)
Отдел бухгалтерского
учета и отчетности

Бюджетный отдел

Отдел доходов

Отдел анализа

Отраслевой отдел

Отдел исполнения
бюджета

Управление
дорожного хозяйства

и благоустройства
(юридическое лицо)

Отдел дорожного
хозяйства и безопасности

дорожного движения

Отдел благоустройства

Управление по
образованию

(юридическое лицо)
Отдел кадрового и

правового обеспечения
Отдел содержания и
развития образования

Организационно-
экономический отдел

Управление
физической

культуры и спорта
(юридическое лицо)

Отдел спортивно-массовой
работы

Методический отдел
Информационно-

аналитический отдел
Организационный отдел

Управление по делам
несовершеннолетних

Управление
территориальной

безопасности и
противодействия

коррупции
Отдел обеспечения
территориальной

безопасности и
взаимодействия с

правоохранительными
органами

Отдел контрольно-
надзорной деятельности и

информационной
безопасности

 Мобилизационный

отдел

Управление правового
обеспечения и судебно-
претензионной работы

Отдел правового обеспечения

Отдел судебно-претензионной работы по
земельно-имущественным спорам

Отдел административной практики и
судебной работы по вопросам
строительства и инвестиций

Отдел по судебному сопровождению
отраслевых направлений

Территориальное
управление

микрорайонов
Новогорск–Планерная

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства и

благоустройства

Общий отдел

Структура
Администрации городского округа Химки Московской области

Глава городского округа

 __________________   /Д.В. Волошин/

Утверждена
решением Совета депутатов городского округа Химки

Московской области
от ______________ №________

Управление по
стратегическому

развитию и
взаимодействию  с

общественными
организациями

Отдел по молодежной
политике и работе с

общественными
объединениями

Отдел по организационной
работе

Первый заместитель Главы
городского округа

Управление
архитектуры и

градостроительства

Отдел защиты
государственной

тайны Отдел контрактной
службы

Контрольно-ревизионное
управление

Контрольно-ревизионный отдел
Отдел внутреннего финансового

контроля

Управление
культуры

(юридическое лицо)

Управление делами и
контроля

Отдел внутреннего контроля
Отдел внешнего контроля

Управление
социальных

коммуникаций
(юридическое лицо)

Отдел социальной помощи
населению

Отдел социального
развития

Пресс-секретарь Главы
городского округа

Управление «Аппарат
Администрации

городского округа и
кадровой политики»

Организационный отдел
Отдел документооборота

Отдел по профилактике коррупции
и муниципальной службы

Отдел кадров
Отдел по подбору персонала и

охране труда

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

(юридическое лицо)
Отдел муниципального
жилищного контроля

Отдел экологической
безопасности

Заместитель Главы
городского округа

по вопросам

благоустройства

Управление
потребительского

рынка, услуг и рекламы
Отдел потребительского рынка

Отдел сферы услуг
Отдел рекламы

Первый заместитель Главы
городского округа

Советники Главы
городского округа

Территориальное
управление
Кутузовское
Отдел жилищно-

коммунального хозяйства и
благоустройства

Общий отдел

Территориальное
управление
Луневское

Отдел жилищно-
коммунального хозяйства и

благоустройства

Общий отдел

Заместитель Главы
городского округа

	Проект решения структура Адм
	Структура  (2)